
BĚHEM CELÉHO TÝDNE VÁS VE ŠKOLE BUDOU VE VESTIBULU VÍTAT KNIŽNÍ SKŘÍTCI – VÝSTAVA 

 

Základní škola a mateřská škola Lukavice, okres Ústí nad Orlicí 
 

 
ZVE ŠIROKOU VEŘEJNOST NA 

 

ČTENÁŘSKÝ MARATON 
…NEBO ALESPOŇ NA NĚKTERÉ JEHO ÚSEKY 

V TÝDNU OD 21. DO 25. 3. 2022  
DLE PROGRAMU,  

KTERÝ JE INSPIROVANÝ NAŠÍM SLAVNÝM BĚŽCEM EMILEM ZÁTOPKEM  
A JEHO PRVNÍM MARATONEM NA OLYMPIÁDĚ V HELSINKÁCH ROKU 1952 UBĚHNUTÝM  

VE VÍTĚZNÉM ČASE 2:23:03… 

 
PONDĚLÍ 

 
21. 3. 
2022 

15:30 – 17:40 – KINO ŽAMBERK – FILM ZÁTOPEK 
Soukromé promítání pro náš čtenářský maraton. Zájemci, hlaste se, prosím, do pátku  
18. 3. 2022 do 10:00 hodin na tel. 739 631 693 (stačí SMS – jméno + počet účastníků), 
film bude promítán při počtu alespoň 20 diváků. Sraz v 15:15 před kinem. 

Vstupné 100,- Kč                             AKCE PRO ŠIROKOU VEŘEJNOST 

 
ÚTERÝ 

 
22. 3.  
2022 

15:30 – 17:53:03 – ČTENÁŘSKÁ DÍLNA 
15:30 – 16:15 – čtenářská dílna, vlastní knihu s sebou (stačí jedna do rodiny) 
16:15 – 17:00 – rodinný pohádkový kvíz 
17:00 – 17:53:03 – tvořivá dílna – ilustrace ke knize 

Po celé odpoledne možnost prohlídky výstavy „Moje oblíbená dětská kniha“ a občerstvení. 

AKCE PRO ŠIROKOU VEŘEJNOST 

 
STŘEDA 

 
23. 3.     
2022 

MARATON V KNIHOVNĚ S PROGRAMEM 
8:00 – 8:45 - 1. a 2. ročník – POHÁDKOVÁNÍ 
10:00 – 10:45 – MŠ – MOJE OBLÍBENÉ VEČERNÍČKY 
8:00 – 8:45 (pátek) – 4. ročník – KOMIKS 
9:15 – 10:00 (pátek) – 3. a 5. ročník – KEŘE NEBEZPEČNÉ 

 
ČTVRTEK 

 
24. 3.     
2022 

10:00 – 11:12 ČTENÁŘSKÝ PŮLMARATON NA NÁVSI V KOSTÝMECH KNIŽNÍCH HRDINŮ 
Společné čtení paní starostky a žáků (v kostýmech knižních hrdinů) po třídách v altánu 
před Obecním úřadem – výběr knih – paní starostka Ilona Severová. (10:00-10:17 –  
1. třída, 10:17 – 10:34 – 2. třída, 10:34 – 10:51 – 4. třída, 10:51 – 11:12 – 3. a 5. třída). 

 
AKCE PRO ŠIROKOU VEŘEJNOST  

 
PÁTEK 

 
25. 3.     
2022 

12:00 – 12:35 DRUŽINOVÝ PŮLMARATON 
Půlmaratonové čtení dětí ze školní družiny dětem mateřské školy před spaním v obou 
odděleních. 

http://www.zsamslukavice.estranky.cz/

